
 

 

 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale      
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     

Sede operativa via Gerini,13 
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE N. 139/2023 

 

Oggetto: NOMINA RPCT E DPO DI STL 

 

 Il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati)» (di seguito GDPR), in vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la 

figura del Responsabile dei dati personali (DPO) (artt. 37-39); 

- Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di designare il DPO «quando 

il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali 

quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a); 

- Le predette disposizioni prevedono che il DPO «può essere un dipendente del titolare del trattamento o del 

responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto  (art. 37, paragrafo 6) e deve essere 

individuato «in funzione delle qualità professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle 

prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 

5); 

STANTE la particolarità dell’oggetto della consulenza richiesta, basata sull’elemento “dell’intuitu personae” , e stante l’accerta 

competenza della professionista incaricata; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti e Allegati” e s.m.i.;  ed in particolare il comma 1 dell’art. 50, lett. a); 

DATO ATTO che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri 

DISPONE 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1, lett. A, D lgs. 36/2023 e s.m.i, per gli anni 

2024-2025, all’ Avvocato  Francesca  Micheli del foro di La Spezia con studio in Via Piazza Caduti per la libertà 26, codice 

fiscale MCHFNC78S64E463M,  -19124 La Spezia costo complessivo € 10000,00 (diecimila/00) oltre iva. 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stata effettuata la registrazione dell’affidamento del servizio di cui sopra, al quale è stato attribuito il codice  

    identificativo di gara Smart CIG ZF43DEECC1 ; 

3. Il presente servizio sarà liquidato con iva soggetta al regime dello Split payment”, di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   

 

 

Lerici, li 22/12/2023                                                                                                                                L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                                                           Massimo Gianello 

       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93)  

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

